
   

Università degli Studi di Cagliari                     
Facoltà di Scienze economiche giuridiche e politiche  

Il Presidente Prof. Nicola Tedesco   

 

      
asciugamani elettrici per Biblioteche (OdA n° 2706468) 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

VISTO 
il D.Lgs. 50/2016 Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture e in particolare l’art. 36 comma 2° lettera a) e l’art. 216, comma 
9; 

VISTO 
lo Statuto dell’Ateneo, approvato con D.R. 339 del 27.03.2012 e 
pubblicato sulla G.U. n. 89 del 16.04.2012; 

VISTO 
il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità in particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture”;  

 

VISTA 

la segnalazione del tecnico informatico Sig. Giulio Vargiu sulla necessità 
di riparazione cinghia di trasmissione Plotter; 

ACCERTATO 
che per questi tipi di fornitura sulla piattaforma Consip e sia sul CAT 
Sardegna non sono presenti convenzioni attive; 

ACCERTATA 
la disponibilità della stessa nel mercato elettronico MEPA si dovrà 
procedere alla fornitura con una trattativa diretta con un unico operatore 
economico che presenta il rapporto qualità prezzo più favorevole; 

CONSIDERATO 

che la presente procedura rispetta il principio di economicità perché 
garantisce l’uso ottimale delle risorse sia nella procedura di acquisto 
(diminuzione del costo delle risorse umane nell’effettuazione della 
procedura) che nell’esecuzione del contratto (prezzo congruo rispetto al 
valore di mercato dell’effettuazione del servizio); 

CONSIDERATO 
che la presente procedura rispetta il principio di efficacia perché congrua 
a conseguire l’effettuazione della fornitura in tempi brevi; 

CONSIDERATO 
che la procedura rispetta il principio di tempestività perché diminuisce la 
durata della selezione; 

CONSIDERATO 
che la presente procedura rispetta, comunque, il principio di buona fede 
essendo improntata a buona fede, sia per l’affidamento che per 
l’esecuzione; 

CONSIDERATO 

 

che la presente procedura appare preferibile alle forme ordinarie per 
l’adeguatezza ed idoneità dell’azione rispetto alle finalità e all’importo 
dell’affidamento; 

CONSIDERATO 

che si stima un importo complessivo di € 560,00+IVA come quello 
massimo per l’effettuazione dalla fornitura. Tale importo trova copertura 
nel Progetto: DIDALTRO_2021_BUDGET_2021_FAC._SCIENZE 
EC._G._POL.  

Cig: ZC934924C2 – ORDINE N. 6561000 RIPARAZIONE CINGHIA DI TRASMISSIONE 
PLOTTER - D.Lgs. 50/2016 Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e in particolare 
l’art. 36 comma 2° lettera a) e l’art. 216, comma 9 
 





  

 

CONSIDERATO 

che il provvedimento, almeno in sintesi, verrà reso pubblico nel sito 
web istituzionale; 

 
DISPONE 

\ 
ART. 1 

Per quanto citato in premessa di procedere all’affidamento della fornitura mediante Ordine Diretto su 

MEPA, - per un importo € 560,00 oltre l’IVA; 

 

ART. 2 

Di autorizzare la spesa di a € 683,20 Iva compresa per la fornitura; 

ART. 3  

Di individuare nella persona del Dott. Giovanni Secci tel. 070.6753735 e-mail gsecci@amm.unica.it il 

responsabile unico del procedimento, punto ordinante della Facoltà. 

ART. 4 

La presente disposizione è trasmessa per i provvedimenti di competenza della Direzione finanziaria.  

 

Il Presidente 

Prof. Nicola Tedesco 

 

mailto:g.secci@unica.it

		2022-01-10T13:29:29+0100
	IT
	Nicola Tedesco




